

– Nyt kylmä vesi tuli hanasta ja oli vesiklosetti sisällä, muistelee Luukkonen.

Paakarlan seurakuntakodin kohdalla ollutta vuokrataloaletta sanottiin Lotinapelloksi. Luukkosten taloon asennettiin lämmin vesi vuonna 1966 ja kirvesmies-isä rakensi viintitilat asuinhuoneiksi.

Hölmölän esimerkin mukaan rakennettiin myös Valmetinkadulle porukalla omakotitaloja 50-luvun alkupuoliskolla. Pansion Omakotirakentajien yhdistys muutti nimensä Pernon Omakotiyhdistykseksi vuonna 1959.

40 vuotta kerrostaloasumista

Kempilänkadulle rakennettiin Valmetin työntekijöille kolme kerrostaloa. Ensimmäisen talon B piti valmistua joulukuksi 1971.

– Rakennusosalalla oli kuitenkin lakko ja se siirsi muuttopäivän vuoden vaihteen yli tammi-kuun lopulle, kertoo silloin taloon muuttanut **Marjatta Kuusela**.

Hän asui perheensä kanssa ennen tätä vuokralla Pansiossa. Perheen isä **Timo Kuusela** oli Valmetilla huoltomiehenä ja se mahdollisti oman asunnon hankkimisen näistä taloista. Silloin taloihin muutti lapsiperheitä, mutta nyt niissä on hiljaista.

– Suurin osa asukkaista on iäkkäitä leskinaisia, toteaa Marjatta.

Hän on itse ollut Timonsa kanssa avioliitossa 56 vuotta.

Teksti ja kuva:
Raija Pajula

Tarinoita Pohjolasta, Raunistulasta, Koroisista ja muista kaupunginosista



Kaupunginosaviikot jatkuvat heti kesän alussa kahden naapurin Pohjolan ja Raunistulan sekä Koroisten viikoilla. Runsas ohjelma on täynnä tarinoita kaupunginosien historiasta, ja mukana on myös perinteisiä tapahtumia.

Turku 2011 -ohjelmaan kuuluvat Kaupunginosaviikot esittelee Turun kaupunginosia yksi

kerrallaan viikon mittaisina ohjelmakokonaisuuksina. Kaupunginosien erityispiirteitä korostavien viikkojen ohjelma kumpuaa alueilta, asukkaiden ideoista ja toteutuu yhdistysten, järjestöjen, seurojen ym. paikallisten tahojen järjestämänä.

Pohjolan ja Raunistulan ohjelma (30.5.-5.6.) kertoo alueen historiasta ja olemuksesta mm. keskustelutilaisuuden, kävelykierrosten, näyttelyn ja näytelmän kautta. Ohjelmassa on mukana myös kaupunginosien perinteisiä tapahtumia kuten Pohjolan pihat ja kylvöjuhlat. Ohjelmasta vastaavat mm. Pohjolan pihat -toimikunta, Auralan kansalaisopisto, Raunis-

tulan Asuinkiinteistöyhdistys sekä Konsan perinne- ja kulttuuriyhdistys.

Kävelykierroksia, melontaa ja tanssia

Koroisten ohjelma (6.-12.6.) on tulvillaan tarinoita historiasta keskiajalta lähtien: mm. historiallinen katukatsaus Röntämäen katuihin, Jenny Tallgrenin opastettuja kävelykierroksia ja kävelyretkiä muinaisrantaa pitkin. Luvasa on myös perheille suunnattua ohjelmaa: mm. Hamaron markkinat sekä Koroisten kasvivärjäyspäivät. Ohjelmasta vastaavat Halinen-Röntämäki -seura, Halisten omakotiyhdistys ja Hamaron pienikiinteistöomistajain yhdistys ry. ym.

Heinäkuussa on pohjoisten naapurusten Maarian ja Paattisten (4.-10.7.) vuoro tarjota tietoa ja tarinoita alueiden historiasta sekä perinteisiä tapahtumia, kuten mm. Paimalan Wanha kello soi -tapahtuma, Paattisten taloja ja tarinoita -bussikierros, kirkkovenesouturetkiä ja Paattis-

ten päivä. Ohjelmasta vastaavat mm. Maarian Allas ry, Paattisten neuvotteluyhdistys ry, Paattisten seura ja Moision pientalot ry.

Kesäkuussa heinäkuuta Uittamo ja Ispoinen (18.-24.7.) tarjoavat kesälomalaisille mm. tanssiohjelmaa Uittamon tanssilavalla, melontaretkiä ja Rantailmiö-tapahtuman. Ohjelmasta vastaavat mm. Ispoisten omakotiyhdistys, Saaristomeren melojat ja Tuto ry.

Kaupunginosaviikot täydentyvät nähtävyyksierroksilla, bussiposteljoonien tempauksilla ja Lippu liehumaan työpajalla. Ja aina voi kutsua naapurin kahville naapurikahvikorttien avulla. Ovet ovat auki naapurustoon, astu siis peremmälle kaupunkiin!

Lisätiedot:
Miika Neulaniemi
Tuotantokoordinaattori
Turku 2011 -säätö
p. 040 809 5918

Meripuistoseuran retki Fagervikin kartanoon

Meripuistoseura järjestää retken Inkooseen Fagervikin kartanoon ja vanhaan ruukkialueeseen sunnuntaina 12.6. Opastetulla retkellä tutustutaan kartanon alueeseen, mm. kirkkoon, museoon ja pajoihin. Museon vieressä sijaitsee kah-

vila, jossa on ruokailu kierroksen päätteeksi. Lähtö on klo 8.30. Retki maksaa 50 euroa. Vapaita paikkoja voi tiedustella Esko Santalalta, puh. 2357529 tai 040-0935142.